Depto. Técnico
SEE.QV.U.
INT: 303-025

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO

LA SIGUIENTE: ) ,
667---4
RESOLUCION EXENTA N° !

TEMUCO, 1} FEB. 2017

TENIENDO PRESENTE:

a)

b)

c)

d)

e)

h)

m)

n)

o)

pl

q)

La Resolucidn N'5300 de fecha 12.09.2016 del SERVIU Araucania, gue aprueba las Bases Administrativas Especiales, Especificaciones Técnicas,
ltemizados, Presupuesto Oficial, Formularios de la Licitacién Poblica “MEJIORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO IOBET, BARRIO LAS QUILAS -
TEMUCO - PROGRAMA QUIERD MIBARRIO";

La Resolucidn N26025 de fecha 21.10.2016 del SERVIU Araucania, que contrata la Obra “MEJORAMIENTQ PLATABANDA ARMANDO JOBET, BARRIO
LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA QUIERO MI BARRID"; con |a Empresa CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES LIMITADA.

El Acta de Entrega de Terreno con fecha 14.11.2016 que indica fecha de término de Contrato el 14.03.2017;

La Boleta de Garantia N"0351117 de Banco de Crédito e Inversiones de fecha 07.11.2016, que garantiza el oportuno y total cumplimiento del
Contrato “MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET, BARRID LAS QUILAS - TEMUCD = PROGRAMA QUIERD MI BARRIO" con fecha de
vencimiento el 22.04.2016, vigente;

La Pdliza de Seguro N*48133 de fecha de inicio el 28.10.2016 que cubre la responsahbilidad civil extra contractual por los dafios materiales y/o
corporales ocasionados a terceros derivados de la actividad del Contrato "MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET, BARRIO LAS QUILAS
=TEMUCO - PROGRAMA QUIERO MI BARRIO"; que se mantiene vigente hasta el 22.04.2017;

Informe Técnico N*01 de fecha 26.01.2017 aprobado y con V*B* del Director {S) del SERVIU REGION DE LA ARAUCAMNIA;

La Resolucién N27029 de fecha 16.12.2016 del SERVIU Araucania, que modifica la imputacién presupuestaria de la Obra "MEJORAMIENTO

PLATABANDA ARMANDO IOBET, BARRIO LAS QUILAS = TEMUCO — PROGRAMA QUIERO MI BARRIO"™;

La Resolucidn N2398 de fecha 26.01.2017 del SERVIU Araucania, que complementa la Resolucién Ex. N°7029 de fecha 16.12.2016, imputdndose lo
correspondiente a la obra “MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET, BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA QUIERO MI BARRIO";

Certificado N*24 de disponibilidad presupuestaria de fecha 31.01.2017.-
ElArt. N*103 y Art. N°104 del D.5. N°236/2002 de V. y U.
La resolucién N 1600/2008 de la Contraloria General de la Republica.

£1D.5. N2 236/02 de V. y U, y sus modificaciones, aprueba las Bases de contratacion de obras a suma alzada.

EL Decreto (TRA) N° 272/32/2015, que nombra en el Cargo de Alta Direccién Piblica a don Jorge Saffirio Espinoza como Director del Servicio de
Vivienda y Urbanizacién Regién de la Araucania;

La Resolucidn Exenta N° 4342 de fecha 25 de Julio de 2016, del SERVIU Araucania;

El Decreto Exento N* 305 (V. y U.) de fecha 24 de diciembre de 2015, que deroga el Decreto Exento N° 72 (V. y U.) de 2014, y fija orden de
Subrogancia del Director Titular;

La Resalucidn Exenta (R) N°® 244 de 23 de Diclembre de 2016, que prorroga las contratas indicadas para el afio 2017, entre las cuales se encuentran
las correspondientes a don Pablo Campos Banus y Rodrigo Urra Escobar.

La Resolucidn Exenta N° 7414 de fecha 30 de Diciembre de 2016, que asigna funciones directivas a Pablo Campos Banus; Dicto la siguiente
Resolucidn:

Pagina 1 de 2




RESOLUCION

1. AUMENTESE del contrato de la Resolucion N°6025 de fecha 21.10.2016 de este Servicio la cantidad de
$11.172.431.- (once millones ciento setenta y dos cuatrocientos treinta y un pesos) con impuestos incluidos, las partidas
pasan a conformar obras extraordinarias, aumentos de obra y disminucién de obras del contrato suscrito con la
EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES LIMITADA y que se emplaza en la comuna de
Temuco; acorde a lo sefialado en €l Informe Técnico N"01 de fecha 26.01.2017 indicado en el visto f) y segln detalles:

1.1 AUMENTOQ DE OBRA Hiie it
Bem' | oo Dasngnacién-- -- Unidad | Cantidad | PreciolU. | PrecioTotal _
3.1 .Demofrmﬁh pavimento axistente ; M2 S 00 opBB09E - BTR1.553.0
3.2 | Excavacidn : M3 3600 SR ST - -5416.556.0
3.3 | Retiro de soleras ey ML e BT So 385000 31238710
4.1 Base estabilizada e:8cm . - Ennanng M2 11700 | 34.918 35754050
4.2 Base estabilizada &:10em SEnuns S e e e 56.364 $190.820.0
4.3 Hormigdn vereda e 7em - SRnnhateaee TR 11660 521.695 52 520 837.0
4.5 Adocretos ; e e 524,588 $737.640.0
46 Baldosa 20x40cm R R T e e T COUBBBARYL L BA3DTIRD
11.2 SoleratippA . S T R T 516633 $316.027.0
11.3 Solerilla : SR T 1 17860 ; - 513.740 - $2.453.964.0
Lite ‘Solera tipo zarpa i it w5 -819.453 | -$97.265,0
$8.536.100
ke 3-'3----LZOBRASEXTRAGRDIN#;RIAS : semnsiiniiil
ltem : D&slgnaalﬁn i Unidad Cantidad Precio LI, Precio Total
1 Réac_ondicionamlenm de camara UN 9430 $81.088 $729.788
-2 Estuco M2 AT R . 59.164. $1.072.238
13 | Canterias ML 1800 S §T.536 31354708
- $3:156.734
| i S T 1 3 DISMINUCION DE OBRAS: IEpE s
| Item : Desngnacnén Unlda;:l ‘Cantidad Preciold. Precio Total
|49 Base astabilizada e:8¢m s M2 -7.00 B .l -534.476
4.6 Baldosa 20x40cm SR o i e TR =700 536.159 -$253.113
8.1.1 | Muro de blogues o e T D -5.00 < 8§31 820 -$159.100 |
6.1.2 Hormigdn de zapata : R s -0.60 $122.940 : -573.764
T $520.403
Mi
" DESCRIPCION MoNIO. . %
Ra&alucrén N°B025 de fecha 21.10.2016 ‘$153.901.897: L 100%
Aumento Obras Extraordinarias. = C(+)58.536.0000 |  5,546%
Obras Extraordinarias (+)} $3.156.734 2,051%'
Disminucion de Obras - (-} $520.403 -0,003%
Monto del Cantrato modificado '$165.074.326

2. GARANTIA DEL CONTRATO: La Empresa Censtructora debera ingresar boleta de garantia bancaria, establecido segun el Titulo 1l
del D.3. N® 236 / 2002 de V' y U, vigente, segln se indica en visto (d).

3.  PROTOCOLIZACION: El Contratista debera aceptar ante Notario los Terminos de la presente Resolucién en el plazo correspondiente
y conforme con el procedimiento establecide en el art. N° 46 del D.S 355/76 de V. y U, siendo todos los gastos que ello genere, de
cargo del contratista,

4. IMPUTESE, el gasto gue irrogue el cumplimiento de la presente resolucion gue asciende a la suma de $11.172.431.- (once millones
ciento setenta y dos cuatrocientos treinta y un pesos) al Subtitulo 31 Item 02 Asignacion 004, codigo BIP N"SGDHEQ?‘-D, afio 2017,

5. DEJESE CONSTANCIA, que la presente resalucion no |mglica aumento de plazo para la cbra en gjecucion. //
6. La presente resolucidn no iroga gastos para este se/mo

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRI_B#&;E.

AR i [ w \
PABLocXMPos BANUSl '
el ARQUITECTO

4 ) DIRECTO [S] SERVIU REGION DE LA ARAUCANIA

:§\'Qe_.:
w
9
i
1

.-_"‘: T

ke L# entoTecnlcn} f

-
« Departamento Juridico |

- Seccion Contabilidad |

= Departamento Programacion y Centrol

«  Empresa Constructora & Inmobiliaria Los Alerces Limitada
s Seccion Ejecucion de Obras Viales y Urbanas

= (ficina de Partes

Pagina 2 de 2




N2 INT. 210316
DEPARTAMENTO TECNICO
OFICINA LICITACIONES Y COSTOS

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO

LA SIGUIENTE:
6025-- %
RESOLUCION EXENTA N2 /

TEMUCO, 91 0CT. 201

VISTOS:

a) La Resolucion Exenta N° 5300 de fecha 12 de Septiembre de 2016 de este Servicio, que aprueba las
Bases Administrativas Especiales, Especificaciones Técnicas de Obras, Itemizados Técnicos,
Formularios y Planos, para el llamado a licitacion publica para la ejecucidn de la obra denominada
“MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET - BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA
QUIERO MI BARRIOD”.

b) El Decreto N° 23 de fecha 22/01/2016, de la DIPRES, que identifica los recursos del Ministerio de
Vivienda  como Transferencia Asistencia Técnica Planes de Gestién Social y de Obras,
correspondiente al Programa de Recuperacién de Barrios “Quiero mi Barrio “

¢) La Licitacion Publica ID N® 712307-139-LQ16 “MEIORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET -
BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA QUIERO MI BARRIO"., del Sistema de Compras
Publicas www.mercadopublico.cl:

d) La publicacién del aviso en el Diario Austral de fecha 14-09-2016, con fecha de cierre y apertura de
la propuesta el 04/10/2016;

e) La Resolucién Exenta N2 5521 de fecha 26/09/2016, que designa y nombra a la comisién
evaluadora para recibir, abrir y verificar el cumplimiento de los requisitos administrativos y técnicos
exigidos para la propuesta;

f) El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N2 424 de fecha 17/10/2016 del Departamento de
Administracién y Finanzas del SERVIU Regién de la Araucania, gue certifica que la institucién cuenta
con el presupuesto afio 2016 para el financiamiento de la obra a contratar;

g) El Certificado de inscripcién vigente N° 132122 de fecha 27/09/2016, el Formularic N° 1 de la
Capacidad Econdémica disponible, Formulario N° 17, Certificados de respaldo Capacidad Econémica
de la CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES LIMITADA

h) EI D.S. N® 236/2002, del MINVU, que establece las Bases Generales Reglamentarias de Contratacién
de Obras para los Servicios de Vivienda y Urbanizacién, y especialmente lo dispuesto en el articulo 4
N®1;

i) El articulo 3 letra e), inciso final, de la Ley 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios, o Ley de Compras, que hace aplicable a los contratos de obra
que celebraren los SERVIU la normativa contenida en el Capitulo V de la citada ley, como asimismo,
el resto de sus disposiciones en forma supletoria:

i) EID.S. N° 250 de 2004, reglamento de la Ley 19.886, articulo 57 letra f), que establece la informacion
minima que deberad ser publicada en el Sistema de Informacién de Compras y Contrataciones
Publicas por los organismos o procesos excluidos por la Ley de Compras, que corresponde a: 1) el
llamado a contratacion; 2) las bases y/o términos de referencia; 3) las respuestas a las preguntas
efectuadas por los proveedores, en los plazos establecidos en las bases y cualguier modificacion




-

efectuada a las bases; 4) la recepcién y el cuadro de las ofertas, en el que deberd constar la
individualizacion de los oferentes; 5) la Resolucién o acto que resuelva sobre la adjudicacién y 6) el
texto del contrato de suministro y servicio definitivo, si lo hubiere; incluyendo la ubicacidn precisa en
el caso de contratos de obras.

k) Lo dispuesto en la Resolucién N2 1600 de fecha 30 de octubre de 2008, de Contraloria General de la
Republica, que Fija Normas sobre Exencion del trdmite de Toma de Razon;

) EID.L. N°1.305 de 1975, que Reestructura el MINVU y crea los SERVIU Regionales;
m) El Decretoidley 1263 de 1975, Orgénico de la Administracion Financiera del Estado;
n) EID.S. N* 355 de 1976, de V. y U., Reglamento Orgénico de los SERVIU:

o) EL Decreto (TRA) N°272/32/2015, Nombra en Cargo de Alta Direccién Publica a Don Jorge Saffirio
Espinoza en el cargo de Director Servicio Vivienda y Urbanizacién.

p) La Resolucién Exenta N° 4342 de fecha 25 de Julio de 2016, del SERVIU Araucania;

q) El Decreto Exento N° 305 (V. y U.) de fecha 24 de diciembre de 2015, que deroga el Decreto Exento
N®72 (V.y U.)de 2014, y fija orden de Subrogancia del Director Titular;

r) La Resolucién Exenta N° 518 de fecha 27 de enero de 2016, que asigna funciones directivas a Pablo
Campos Banus.

s) La Resolucion Exenta N* 5995 de fecha 20 de Octubre de 2016, que encomienda en cometido
funcionario a don Pablo Campos Banus.

t) La Resolucion Exenta N° 519 de fecha 27 de Enera de 2016, que asigna funciones directivas a

Rodrigo Urra Escobar, Dicto la siguiente Resolucidn:

CONSIDERANDO:

1. El Acta de Apertura de la Licitacion Publica ID N® 712307-139-LQ16, de fecha 04/10/2016; en donde
consta que se presentaron los siguientes oferentes:

?2525-5-'-:": L PLAZO {dias - sy ¢
: OFER-ENTE- L comdesy . MONIO i
CONSTRUCTORA SERVISAN LIMITADA 120 dias $ 158.709.789
CONSTRUCTORA TROMEN SPA 120 dias $161.850.324
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ICECO LIMITADA 120 dias $170.068.388
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SUR LIMITADA 120 dias $ 158.868.606
CONSTRUCTORA MARIO MARIANGEL LIMITADA 120 dias $ 170.067.025
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES | 120 dias $153.901.897
LIMITADA
T e = -“-“?CERTIHCABQ mscmpcmm | CALIF.PROM;
L - UFERE”T"- . T NIGENTERENAC: | ANUAL RENAC
_cowsmucmm SERVISAN LIMITADA N° 131441 de fecha 21}09/2015 94 puntos
CONSTRUCTORA TROMEN SPA N°® 131677 de fecha 22/09/2016 0 puntos
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ICECO ] 94,6 puntos
ke ity N°® 623 de fecha 21/09/2016
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SUR LIMITADA | N° 131355 de fecha 20/08/2016 . Q:t*::
u
| CONSTRUCTORA MARIO MARIANGEL LIMITADA | N° 130109 de fecha 05/09/2016 pf:t*jj’




CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES

. 95 puntos
LIMITADA : N® 132122 de Fecha 27/09/2016 ‘

OBSERVACIONES: No hay

2. El Informe de Evaluacion de las ofertas recibidas de fecha 07/10/2016 de la Comisién Técnica
Evaluadora, visado por el Director del SERVIU Region de la Araucania, en donde se indica el puntaje
final obtenido por la CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES LIMITADA ¥ propone su
adjudicacién, basada en los criterios de evaluacién establecidos en las Bases de Licitacién:

- PRECIO (PA) 85 %
- CALIFICACION RENAC (PB) 15 %

Obteniendo el oferente que llegd a esta instancia, el siguiente puntaje:

CRITERIO - _
Tk S CALIFICACIONES
. UACIO | PRECIO (PA :
EvaLuAG PRECIO { . ) RENAC (PB) TOTAL
N ; PUNTAJE
" EMPRE’SA.CDNSTRUCTORA‘ Ponderacion 8% - | 15%
i llMITADA i Nota 96,88 puntos 98,94 puntos
U T ? 1 a g \ e - 2 -a. T s T
o z 258, 6 il | Ponderacién | 82,34 Sl 84 - 97,19
Oferta $161.850.324.- 0 puntos
CONSTRUCTORA TROMEN SPA _
i - N 4
RUT. ?6 3566447 ota | 94,84 puntos 0,00 puntos
Ponderacién - 80,61 0,00 80,61
Oferta | $158.868.606.- 93,65 puntos
INGENIERI'A Y '
commaucc:onessua LTDA W Wit p“"“fs 1 Ppntos
- CRUY ’?s 188.610-K Ponderacién | 82,26 ' 1478 | 9708 |
L S Oferta 51?0 067.025.- 94,45
"tbws’mucmnn MARIO
N 89
_ MARIANGEL LIMITADA rot _ _’_5“ _?9’42 ]
RU.T.77.187.140-2 Ponderacién 76,07 14,91 90,98
 CONSTRUCTORAE Oferta $153.901.897.- 95,00 puntos
mmosmnmn LOS ALERCES
SEetiridy o LIM]TAD‘A Hi : MNota 100 puntos 100,00 puntos )
~ RUT. 763181022 | Ponderacién | s500 1500 | 100,00

CONSTRUCTORA ICECO LTDA, Formulario N° 3 entregado por el contratista no corresponde al
entregado en las bases de la licitacién; sin embargo, la informacién contenida en dicho formulario
corresponde a los datos solicitados en el nuevo formulario, ademas de informacién adicional.
Formulario N® 9, si bien indica 10% mano de obra femenina, al realizar el calculo con los datos
entregados, éste corresponde al 8,7%, no cumpliendo con lo indicado en el punto 12.1.3 e) de las bases,
que indica 10% minimo de mano de obra femenina. Es por esto, que esta comisién ha decido dejarala
E.C. fuera de bases.

Donde la Comision ha concluido que la Empresa E.C. CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES
LIMITADA RUT: 76.318.102-2, con un monto ofertado de $ 153.901.897.- vy un Plazo de 120 dias
corridos, obtiene el puntaje de 100 puntos, de un mdximo de 100 puntos y sus antecedentes
presentados se ajustan a los requerimientos técnicos necesarios para la correcta Ejecucién de la Obra
“MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET — BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA
QUIERO MI BARRIO”; Dicto lo siguiente:




RESOLUCION

1. ACEPTACION DE LA PROPUESTA: Acéptese y contritese la Oferta presentada por la EMPRESA
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ALERCES LIMITADA, RUT: 76.318.102-2, para la ejecucién de la
obra "MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET - BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO -
PROGRAMA QUIERC MI BARRIO” Regién de la Araucania, por un valor total de $153.901.897.- (ciento
cincuenta y tres millones novecientos un mil ochocientos noventa y siete pesos), incluido impuesto y
sin ningln tipo de reajustabilidad.

2, MODALIDAD DE CONTRATACION: Dejase establecido que el presente contrato se regird por las
Bases Generales Reglamentarias de contratacion de obras a Suma Alzada aprobadas por D.S. N2
236/2002 de V. y U., Bases Administrativas Especiales, Especificaciones Técnicas de Obras de puente,
Modificacion Red de agua potable y obras de sefialética, demarcacién y letrero de obras; Itemizados
Técnicos; Formularios y Planos, que se entregaron para el estudio de la propuesta.

3. Se deja constancia que el contratista, antes del incio de las obras, deberé entregar a la Oficina de
ejecucion de Obras Viales y Urbanas, el Itemizado corregido con los errores subsanados, sin variar el
valor de su oferta.

4. PLAZO DE EJECUCION: Las obras deberan quedar totalmente terminadas en un plazo de 120 dias
corridos conforme a lo indicado en las bases de la licitacion y hoja de oferta del oferente.

5. MULTAS POR ATRASO: Se aplicara por cada dia de atraso en la entrega de las obras, una multa
equivalente al uno por mil sobre el monto del Contrato primitivo y sus ampliaciones, la que serd
cobrada en el Estado de Pago mas proximo o en su defecto en el Gltimo Estado de Pago, {Articulo 86
D.S. 236/2002 de V. y U. que corresponda aplicar), ademas de las multas sefialadas desde el punto N°
10 hasta el N2 29 de las Bases Administrativas Especiales y en los art. 59, 77, 86, 87 y 94 y toda otra
disposicion del D.S. N° 236/2002, de V., y U, Si se produjere un atraso en la ejecucidn de las obras, el
contratista estara obligado a tomar las medidas pertinentes para recuperar dicho atraso, dentro de un
plazo maximo de 15 dias corridos, sin perjuicio de justificar dichos atrasos a la I.T.0. y de la aplicacidn
de las multas estipuladas en el Art. 59 del D.S. 236/2002 (V. y U.} y sus modificacicnes, en relacién con
el punto 10 de las B.A.E.

6. GARANTIAS DEL CONTRATO: Serdn las establecidas en el Punto 15 y Punto 33 de las Bases
Administrativas Especiales y en el Art. N° 50 del D.S. N° 236/02 de V. y U,

Previo a la suscripcion del presente Contrato, el Contratista debera entregar una Boleta bancaria de
garantia por una suma equivalente a un 3% del monto del Contrato, para responder por el Oportuno y
total cumplimiento de lo pactado la que sera devuelta al término de las obras.- Esta garantia deberd
tomarse por un plazo que exceda a lo menos en 30 dias corridos el plazo fijado para el termino de los
trabajos y deberd estar extendida a nombre de SERVIU Regién de la Araucania, RUT 61.821.000-6.- La
glosa de la garantia serd: Para garantizar el oportuno y total cumplimiento del contrato de la
“MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET - BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA
QUIERO MI BARRIO"

Recibidas las obras el contratista deberd entregar una Boleta bancaria de garantia pagadera a la vista,
extendida a nombre de SERVIU Regién de la Araucania , RUT 61.821.000-6 por un valor equivalente al
3% del monto total del Contrato, expresada en U.F. para caucionar el buen comportamiento de las
obras y su buena ejecucidn, segun lo indicado en el Art. N° 126 del D.S. N° 236/02 de V. y U con la glosa
: “Garantizar el buen comportamiento de los materiales y la Buena Ejecucién de la obra
“MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET - BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA
QUIERO MI BARRIO"que deberd ser tomada por un plazo de 2 afios desde la fecha de término de las
obras (Punto 33 de las Bases Administrativas Especiales).




Ademds el Contratista deberd presentar antes de suscribir el Contrato una Péliza de Seguro inscrita en
la Superintendencia de Valores y Seguros expresada en U.F. equivalente al 3% del monto del
Contrato, para caucionar la obligacién del pago de indemnizaciones que pudiere corresponderle por
dafios que, con motivo de las obras ,se pudiere causar a terceros.- Esta péliza debe cumplir con las
condiciones establecidas en el punto Punto 15 de las Bases Administrativas Especiales.

7. PROFESIONAL RESIDENTE Y AUTOCONTROL: Estos profesionales deberdn estar contratados bajo el
régimen del cédigo del trabajo y se les exigird dedicacién exclusiva durante la respectiva jornada. Segun
lo establecido en el punto 16 de las Bases Administrativas Especiales letra a) y b).

8. FORMA DE PAGO: El precio del contrato se cobrard y pagard mediante Estados de Pago, de
acuerdo al Art. N2 114 del D.S., N2 236/02 de V. y U. vy al Punto 28 de las Bases Administrativas
Especiales.

9. PROTOCOLIZACION: La presente Resolucién deberd perfeccionarse en el plazo correspondiente y
canforme con el procedimiento establecido en el Art. N2 46 del D.S. N 355/76 de V. y U,, siendo todos
los gastos que ello genere, de cargo del contratista.

10. IMPUTACION: El gasto que irrogue el cumplimiento de la presente Resolucién, que asciende a la
suma de $153,901.897.-, se imputard al Subtitulo 31 item 02 Asignacién 004 Cddigo B.l.P. 30074297-0
“MEJORAMIENTO PLATABANDA ARMANDO JOBET - BARRIO LAS QUILAS - TEMUCO - PROGRAMA
QUIERO MI BARRIO" de acuerdo a lo siguiente :

: S L TOWL G
| IMPUTACION ANO 2016 ] $  59.629.381.-
SALDO POR IMPUTAR ANO 2017 S 94.272.516.-

Dm0 CWIORTe T S 15001807

Se deja constancia que la presente imputacidn podrd ser mbdificada de manera-de ajustar la
distribucién de los recursos asignados al pago de los contratos y de acuerdo a los requerimientos
derivados de su ejecucion, conforme a la normativa y demds antecedentes que lo rigen.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y PUBLIQUESE LA PRESENTE RESOLUCION EN EL SISTEMA DE
INFORMACION DE COMPRAS PUBLICAS www.mercadopublico.cl

H;{}E ViVl E,v&\
8] “
& oA TR R
oe  ee——e g \
1 f 2= ~\i.-.,,_ — ;r\ 1k Wi
=2 ~NECCIH BHLL U
A W2~ n@?o URRA ESCOBAR
1N el ‘?%1 7/ ABOGADO
I\ /’ﬂ Qg;cmp_(syﬁnwu REGION DE LA ARAUCANIA
JTG/ILBFEBA. - SES
Transcribir a:
1. DIRECCION
2, DEPTO.TECNICO —OF. SERVIU — PROTOCOLIZAR (3)
3. DEPTO.TECNICO - OF, DE LICITACIONES Y COSTOS
4. DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION ¥ CONTROL
5. MINISTRO DE FE (1)
6. OFICINA DE PARTES (1)




	saliente_resolucion_exenta_667
	saliente_resolucion_exenta_6025

